
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«06» февраля 2012 г. № 30 . 
 

с. Репьевка 

О порядке определения видов  

особо ценного движимого 

имущества бюджетных 

учреждений 

 

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 

года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 

мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года 

№538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного 

учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 

администрация  Репьевского  муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить, что при определении видов особо ценного движимого 

имущества бюджетных учреждений Репьевского муниципального района 

Воронежской области подлежит включению в его состав: 

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 

тыс. рублей; 

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не 

превышает 50 тыс. рублей, без которого осуществление бюджетным 

учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено; 

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном 



 

порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, 

находящиеся в собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области и включенные в состав муниципальной части 

музейного фонда, библиотечные фонды, отнесенные в установленном 

порядке к памятникам истории и культуры, документы архивного фонда. 

2. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным 

учреждением на основании данных его бухгалтерского учета. 

3. Бюджетным учреждениям Репьевского муниципального района 

Воронежской области: 

- в срок до 15 февраля 2012 года направить в администрацию 

муниципального района предложения об отнесении движимого имущества к 

особо ценному; 

- в срок до 1 марта (по итогам года) и до 1 августа (по итогам 

полугодия) представлять в администрацию муниципального района 

информацию о внесении изменений в перечень особо ценного движимого 

имущества муниципальной собственности Репьевского муниципального 

района Воронежской области в случае: 

выбытия (списания с баланса) движимого имущества, отнесенного к 

категории особо ценного движимого имущества; 

приобретения бюджетным учреждением движимого имущества, 

отнесенного к категории особо ценного движимого имущества; 

изменения данных об уже включенных в перечень особо ценного 

движимого имущества. 

4. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района в срок до 20 февраля 2012 года 

разработать проекты распоряжений об отнесении движимого имущества 

бюджетных учреждений к особо ценному в соответствии с представленными 

предложениями бюджетных учреждений и внести соответствующие сведения 

в перечень особо ценного движимого имущества муниципальной 



 

собственности Репьевского муниципального района Воронежской области с 

учетом изменений и дополнений. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 6 февраля 2012 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 


